

بررسی بلندپروازی ترکیه برای راه‌اندازی دروازه ترانزیت گاز به اروپا و دلایل حمایت روسیه از این پروژه

روّیای گازی عثمانی

از جنگ اوکراین برگشته است. بااین‌حال اروپایی‌ها برای اینکه بتوانند در میان‌مدت و درازمدت وابستگی خود را به گاز روسیه کاهش دهند، اقدامات متعددی انجام داده‌اند. اقداماتی از جمله تغییرات سریع زیرساخت‌های تولید و مصرف انرژی یکی از اصلی‌ترین راهکارها بوده است، به گفته رضا پدیدار، رئیس

کمیسیون انرژی اتاق تهران درحال حاضر سه‌م سوخت‌های هیدروکربنی در سبد انرژی اروپا فقط حدود ۴۰ درصد است و اروپا تلاش می‌کند علاوه بر بهره‌برداری از منابع هیدروکربنی خود در نروژ و شمال انگلیس، تولید انرژی از منابع تجدیدپذیر را توسعه دهد. او به «شرق» می‌گوید که در جنوب اروپا به‌ویژه در یونان، اسپانیا و ایتالیا اقدامات گسترده‌ای برای تولید انرژی‌های تجدیدپذیر کلید خورده است. بااین‌حال جایگزینی سوخت‌های هیدروکربنی به این سادگی میسر نیست، بر اساس کتابی که اوپک درباره آینده منابع هیدروکربنی تا سال ۲۰۴۵ منتشر کرده است تا سال ۲۰۴۵ انرژی تجدیدپذیر تنها پنج تا هفت درصد، استفاده از سوخت‌های هیدروکربنی را کاهش می‌دهد. بنابراین اروپا برای کاهش وابستگی به گاز روسیه راه دشواری در پیش دارد.

روسیه نگران ازدست‌دادن بازار اروپا

از آن سو روسیه هم بدون مشتری‌های اروپایی خود با مشکلاتی جدی مواجه می‌شود. اقتصاد روسیه سخت وابسته به درآمدهای نفت و گاز است و سهم این وابستگی تا ۴۸ درصد می‌رسد که رقم بالایی است. روسیه برای صادرات گاز خود به اروپا توانسته بود با سرمایه‌گذاری مشترک قابل‌توجهی خط لوله انتقال نورداستریم را ایجاد کند. زیرساخت عظیمی که روسیه نمی‌تواند به‌راحتی آن را جایگزین کند و مشتریان گاز خود را تغییر دهد. پدیدار، رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران، به «شرق» می‌گوید که بیشتر تأسیسات گازی روسیه و زیرساخت‌های آن بر مبنای انتقال گاز طبیعی از طریق خطوط لوله بوده است و این کشور نه زیرساخت چندانی برای مایع‌کردن گاز خود و تولید LNG دارد و نه اساساً دانش فنی آن را؛ بنابراین جایگزینی زیرساخت صادرات گاز برای روسیه به این سادگی ممکن نیست و تهدید اروپا مبنی بر کاهش وابستگی به گاز روسیه، تزارها را نگران کرده و درحال حاضر که روسیه گرفتار جنگ اوکراین است، در حال مصرف ذخایر انرژی خود است.

جهان به دنبال راه‌حل

این‌کلاف پیچیده بازار گاز جهان باعث شده است چند گزینه در بازار جهانی گاز دوباره روی میز قرار گیرد. ایجاد هاب گازی ترکیه و احداث خط لوله تاپی و سووآپ گاز روسیه از ایران



مهم‌ترین این گزینه‌ها هستند. خط لوله تاپی که در واقع مسیری جایگزین خط لوله صلح ایران است، به نوعی فرصت‌های صادرات گاز ایران به کشورهای آسیایی را سلب می‌کند. این خط لوله که از ترکمنستان، قزاقستان، افغانستان و پاکستان می‌گذرد و به هند می‌رسد می‌تواند گاز روسیه و ترکمنستان را به کشورهای در مسیر خود برساند. این گزینه در واقع آلترناتیو و جایگزین خط لوله صلح است که قرار بود گاز ایران را به پاکستان و هند برساند. پاکستان سال گذشته قرارداد بزرگی برای دریافت ۱۲.۵ میلیارد مترمکعب گاز از روسیه امضا کرد و امسال هم مقامات پاکستانی با اشاره به ریسک بالای واردات گاز از ایران گفته‌اند که به دنبال راه‌اندازی خط لوله تاپی و واردات گاز از ترکمنستان هستند اما راه‌اندازی خط لوله تاپی که از کشورهای فقیری مانند قزاقستان، افغانستان و پاکستان می‌گذرد، کار دشواری است. بنابراین روسیه گزینه سووآپ گازی از ایران را هم مطرح کرده تا گاز را در شمال تحویل ایران دهد و در جنوب گاز ایران برای مشتریان روسیه ارسال شود. این گزینه هم برای روسیه پرخرج است؛ چراکه زیرساخت‌های انتقال گاز در این مسیر هم توسعه‌نیافته و هزینه‌بردار است و روسیه می‌تواند عملاً میزان کمی گاز از این طریق صادر کند. مسیر دیگر اما هاب گازی ترکیه است.

پروژه‌ای که این کشور سال‌ها به دنبال آن بوده تا به نوعی دروازه ترانزیت گاز از منطقه قفقاز و کشورهای عربی به اروپا شود. پروژه بلندپروازانه ترکیه، کشوری که در هر جمع ۲۹ کشور صادرکننده نفت و گاز است و نه اصولاً در جمع ۵۹ کشور صاحب بزرگ‌ترین منابع هیدروکربنی به شمار می‌آید. در ترکیه منابع محدودی گاز وجود دارد که در فاز اول امکان تولید تنها پنج میلیارد مترمکعب گاز را به این کشور می‌دهد. بنابراین رضا پدیدار، رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران عقیده دارد که این کشور نمی‌تواند قطب ترانزیت گاز شود؛ چراکه این کار سرمایه‌گذاری سنگینی می‌طلبد. مگر اینکه اروپا و کشورهای صادرکننده به ترکیه کمک کنند که این مسیر ایجاد شود که آن‌هم در درجه اول بستگی به معادلات

یادداشت

کار آفرینی اجتماعی با رویکرد گردشگری



غلام حیدر ابراهیم‌بای‌سلامی

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران

نخستین کنفرانس بین‌المللی کارآفرینی اجتماعی با رویکرد گردشگری امروز در دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران برگزار می‌شود. کارآفرینی اجتماعی جدیدترین گفتمان و راهبرد از حوزه معرفتی پارادایم توسعه پایدار است که در عصر فرایست‌مدرن برای کاهش مشکلات و آسیب‌های اجتماعی مطرح شده است. این مفهوم راهبردی بر پایه نوآوری و استفاده از فناوری‌های نوین به‌ویژه فناوری‌های اطلاعات و ارتباطات در اکثر کشورهای پیشرفته گسترش یافته است. توسعه گردشگری پایدار بهترین زمینه و بستر برای گسترش عدالت اجتماعی و عدالت جنسیتی است که مشارکت جامعه محلی، مسئولیت‌پذیری اجتماعی،

کاهش فقر و توانمندسازی اقشار محروم به‌ویژه زنان، مردم حاشیه شهرهای بزرگ و روستاییان را فراهم می‌کند. تحقق جامعه هوشمند و پایدار با ایجاد کسب‌وکارهای نوین با هدف خلق ثروت و ارزش‌های رفاهی و ملاحظه ارزش‌های اجتماعی و اخلاقی با استفاده از نوآوری میسر می‌شود. در دو دهه اخیر و به ویژه با ظهور نسل جوان جست‌وجوگر در فضای فناوری‌های نو، اقتصاد مشارکتی بر پایه کارآفرینی‌های پیشرفته و مبتنی بر کسب‌وکارهای نوپا (سئارات‌آب‌ها) و سکوهای الکترونیکی (پلتفرم‌ها) بسیاری از ظرفیت‌های معطل‌مانده و بلااستفاده از منابع انسانی و مادی را فعال و بهره‌گیری از آنها را میسر کرده است و گروه‌های کارآفرین در جامعه نو با پس‌راندن بسیاری از مفاهیم کهنه، چشم‌اندازی دیگر برای فعالیت در ابعاد چهارگانه نظام اجتماعی (فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی) گشوده‌اند. کنفرانس بین‌المللی کارآفرینی با رویکرد گردشگری بر حسب محور ارتباط کارآفرینی پیشرفته و جامعه پایدار و هوشمند، تجارب و گزارش‌های ملی و بین‌المللی در خصوص توسعه مقاصد گردشگری پایدار، حفظ محیط زیست و مصرف بهینه آب، ایجاد کسب‌وکارهای جدید برای تحقق اشتغال‌زایی، فقرزدایی، کاهش نابرابری‌های اجتماعی، مشارکت جامعه محلی، توانمندسازی زنان، روستاییان و مردم حاشیه شهرهای بزرگ، نوآوری و استفاده از فناوری‌های نوین در گردشگری پایدار و معرفی فرصت‌های کارآفرینانه بر حسب مقصدها و جاذبه‌های گردشگری فرهنگی، طبیعی و خدماتی کشور ایران ساماندهی شده است. تاکنون حدود ۶۶ مقاله به این کنفرانس بین‌المللی رسیده است و اساتدان و پژوهشگران از ایران و دانشگاه‌های انگلستان، مالزی، ایتالیا، ایرلند و دانمارک در آن به صورت مجازی سخنرانی خواهند کرد. دانشکاه تهران در ایفای مسئولیت اجتماعی دانش‌محور خود و در راستای تحقق راهبرد مرجعیت علمی، بین‌المللی‌شدن و توسعه گفتمان کارآفرینی در جامعه، این کنفرانس بین‌المللی را در دانشکده کارآفرینی برگزار می‌کند. بعد از این هر سال به منظور ساماندهی پژوهش‌ها و نهادینه‌شدن دانش در این خصوص و کمک به سیاست‌گذاری و آموزش و توسعه مفاهیم کارآفرینی اجتماعی و گردشگری پایدار این کنفرانس را به‌صورت بین‌المللی برگزار خواهد کرد. در آستانه تدوین برنامه هفتم توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور، راهبردهای فناورانه کارآفرینی اجتماعی می‌تواند نقشه راهی مناسب برای کاهش مشکلات و آسیب‌های اجتماعی کشور باشد.

دستکاری اینترنت و تفاوت فیلترینگ اپراتورها

احمد قصری

@Ahmad_Ghasri

نت همراه اول، حوالی میدان ولیعصر عج تهران

اینطوریه، ما هیچ ما نگاه

Translate Tweet

×

↑

☰

SPEEDTEST

DOWNLOAD Mbps

UPLOAD Mbps

59.9

6.47

Ping ms

35

365

435

Jitter ms

12

Detailed result

Test Again

LTE IR-MCI (Hamrahe Awal)

Test ID 8973788075

HOW DOES YOUR NETWORK AVAILABILITY COMPARE WITH YOUR EXPECTATIONS?

در راستای این محدودیت‌ها، آنچه کاربران در اتصال اجباری به VPN مطرح می‌کنند، تفاوتی است که در نحوه و کیفیت اتصال به VPN در شبکه اپراتورهای مختلف دیده می‌شود. در هفته‌های اخیر کاربران بیشتری می‌گویند اختلال VPN روی شبکه اپراتور ایرانسل افزایش یافته و بیشتر از دیگر اپراتورهاست. هرچند برخی گلابه‌ها هم از نحوه اتصال به فیلترشکن در همراه اول مطرح شده؛ اما آنچه کاربران در شبکه‌های اجتماعی نقل می‌کنند و برابند نظرات درباره اپراتورهای ثابت و این اپراتور در اتصال به VPN مثبت بوده است.

Mr.Shahin

@shahintbz · 11h

!

اختلال شدید و سراسری در اینترنت کشور!

آغاز اختلالات از اپراتور **ایرانسل** بوده و درحال گسترش هست

تمامی پروکسی های فعال درحال فیلتر شدن هستند البته جهت صیانت از حقوق ما !!!!!

گزارشی که در ماه‌های اخیر از طرف یکی از سرویس‌دهنده‌های ابری کشور منتشر شده نیز بر این ادعا صحه می‌گذارد که مدل سرویس‌دهی ارائه‌دهندگان اینترنت در شرایط فعلی کشور یکسان نیست و به نوعی شاهد تفاوت اعمال فیلترینگ میان اپراتورها هستیم. در این گزارش با تحلیل وضعیت دسترسی کاربران، به‌خصوص کاربران فنی و مدیران شبکه، به دلایل این تفاوت اشاره و گفته شده که برای مثال یک اپراتور به صورت مجزا به فیلترینگ هوشمندن روی آورده و مسیریابی‌ای را که روی VPN هستند، مورد فیلترینگ قرار می‌دهد. همچنین پروتکل‌های VPN که از آنها می‌توان برای دورزدن فیلترینگ استفاده کرد، در آن بلاک می‌شود.

شواهد نیز نشان می‌دهد که نسبت به روزهای ابتدای قطع سرویس‌های اینترنت خارجی در کشور، وضعیت ایجاد محدودیت‌ها به گونه‌ای دیگر شده و دیگر با پیگیری مکرر مشتری و تماس با مراکز پاسخ‌گویی اپراتورها، حل‌شدنی نیست. باید توجه داشت که این تصمیمات تنها باعث تحمیل فیلترینگ اینترنت و به تبع آن هزینه خرید متعدد فیلترشکن به کاربرانی می‌شود که عموماً چاره‌ای جز تغییر مکرر آدرس‌های IP ایران و خارج خود ندارند.

مشکل اتصال به VPN در اینترنت موبایل یکی از موضوعات داغ این روزهای اینترنت ایران است. تقریباً این روزها کمتر کسی را پیدا می‌کنید که روی گوشی خود از یک VPN با به‌اصطلاح خودمانی‌تر فیلترشکن استفاده نکند؛ ابزاری که به دلیل تصمیمات اخیر در فیلترکردن سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی و محدودیت دسترسی به اینترنت، روزبه‌روز با رونق بیشتری هم روه‌رو می‌شود.

با این حال علاوه بر انتقادی که کاربران همه‌روزه به کیفیت اینترنت و اعمال محدودیت در دسترسی دارند، مشکل دیگر به اختلال در اتصال آنها به ابزارهای VPN به‌خصوص در اینترنت همراه مربوط می‌شود که باعث ناراضیاتی کاربران و تلاش برای پیداکردن مسیریاه جایگزین شده است. در هفته‌های اخیر افزایش موج اعتراضی کاربران به گسترده‌شدن فیلترینگ و انتقاد از محدودیت در سطح دسترسی‌ها به این دلیل است که آنها با مورد جدیدی مواجه‌اند و این سؤال را مطرح می‌کنند که چرا فیلترشکن وصل می‌شود؛ اما برنامه‌ای را باز نمی‌کند؟

کاربران بسیاری در شبکه‌های اجتماعی این موضوع را مطرح می‌کنند که فیلترشکن‌شان با وجود اینکه به نظر می‌رسد وصل شده و گزینه کانکت آن فعال است؛ اما برنامه‌های فیلترشده‌ای مانند اینستاگرام و تلگرام را باز نمی‌کند. در چنین مواقعی نخستین اقدامی که کاربر انجام می‌دهد، تغییر اپراتور اینترنت و پس از آن تغییر VPN مدنظر است؛ اما در شرایط فعلی این ترند هم جواب نمی‌دهد و اپراتور مدنظر سرویس‌دهی ندارد.

Jalal khaleghi

@Jalal_Khaleghi

Replying to @vizviz44

فیلترشکن ها حتي اگر متصل بشن هم سرعت اينقدر پايين هست که تقريباً کاري نمیشه کرد، نهايتاً توييت متني

Translate Tweet

11:20 AM · 16 Dec 22 from Islamic Republic of Iran ·

شاید در شرایط عادی بتوان یکی از دلایل اصلی اختلال فیلترشکن‌ها را سرعت و ترافیک بالای VPN دانست که به سرور فشار می‌آورد و عملاً اتصال کاربر را سخت و دشوار می‌کند؛ اما در شرایط فعلی کشور و محدودیت‌هایی که روی شبکه اپراتورها ایجاد شده، دیگر مشکل از سمت VPN‌ها نیست. این وضعیت را می‌توان این‌گونه تعبیر کرد که «اینترنت به ظاهر قطع نیست؛ اما دستکاری شده است»؛ وضعیتی که در آن اتصال به اینترنت برقرار است؛ اما نمی‌شود کاری از پیش برد و پایدار ماندن هر اتصال، یک گرفتاری بزرگ است. دستکاری‌ها در دسترسی به اینترنت در این روزها به اوج خود رسیده و به‌دنبال اعمال تغییرات روی زیرساخت اینترنت کشور، اختلال دسترسی برای کاربران بسیار مشهود است.

به نظر می‌رسد هدف اصلی این اختلالات، فیلترینگ و محدودسازی دسترسی‌ها به سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی خارجی و کاهش استفاده از فیلترشکن‌هاست؛ اما این تصمیم نه‌تنها کاربران، بلکه همه کسب‌وکارهای اینترنتی را هم تحت تأثیر قرار داده و باعث بروز اختلال گسترده در زیرساخت‌های مورد استفاده آنها شده است.

میرداماد شد.

پس از این اتفاقات در یازدهم دی‌ماه معاون اول دولت اعلام کرد دولت تصمیم گرفته است نرخ کالاهای اساسی را برای دو سال آینده ثابت نگه دارد تا آسیبی به سفره مردم وارد نشود. اقدامی که آقای مخبر آن را درغغه آقای رئیس‌جمهور دانست. به عبارتی آنچه اتفاق افتاد، شد «همان آش و همان کاسه» و ارز مخبر به جای ارز جهانبگیری. آنچه بدون تردید محصولش فساد و رانت اجتناب‌ناپذیری است که گسترده‌تر از قبل ادامه خواهد یافت.

واقعیت این است که خود باستورنشینان می‌دانند تحریم‌ها فشار مضاعفی به اقتصاد کشور آورده و تأمین منابع ارزی برای دولت و بانک مرکزی تبدیل به کاری سخت شده است. عاملی که باعث چندنرخ‌شدن ارز، کسری بود‌جه، افزایش سطح نقدینگی، بالارفتن نرخ تورم، ایجاد رانت، افزایش هزینه مبادلات اقتصادی و تجارت خارجی و… می‌شود.

هزینه مضاعف برگشت ارز نیز که از آن به‌عنوان مقاومت اقتصادی و دورزدن تحریم‌ها یاد می‌شود، باعث موج جدید جهش تورمی خواهد بود و این تصمیم آشکارا این پیام را می‌دهد که دوباره شاهد صف‌های مردم برای خرید ارز و کالا و احتمالاً کمبود برخی از کالاها که تابستان ۹۷ شاهدش بودیم، خواهیم بود. اتفاقاتی که باعث شروع احتکار و برخورد با محتکران و تولید سلطان‌های جدید با ارز مخبر خواهد بود.

شرایط اقتصادی دولت با انتشار ۵۰۰ همت اوراق قرضه و کسری ۲۰۰ همتی فقط در یک بند حامل‌های انرژی نشان می‌دهد که کفگیر به ته دیگ خورده است و فشار مالی یارانه‌های انرژی و سوختِ ناشی از تحریم، تورم بیشتر از ۵۰ درصد را به دنبال داشته است.

در نهایت پیشنهاد می‌شود دولت از تکرار تجربه‌های تلخ که منابع کشور را به هدر می‌دهد صرف‌نظر کند و با لغو ارز مخبری ظرفیت خود را روی رفح تحریم بگذارد که بهتر بتواند درآمد ملی را افزایش، تورم را کاهش، سرمایه‌گذاری را افزایش و سفره مردم را گسترش دهد.

دولت باید حرف منتقدان را با جان و دل گوش دهد و با اتخاذ بهترین تصمیم، از برهه حساس کنونی خارج شود.

آگهی مزایده عمومی

شرکت توسعه راهبرد سلامت برکت در نظر دارد نسبت به واگذاری کافی شاپ مرکز جامع سرطان برکت واقع در طبقه همکف به مساحت تقریبی ۱۵۰ متر مربع از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه واجدین شرایط دعوت به عمل می‌آید از روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۶ روزه دو شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۶ پس از واریز مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۸۸۶۴۹۹۷۵۸۲ بنام شرکت توسعه راهبرد سلامت برکت نزد بانک ملت کد شعبه ۶۵۸۳۹ از تاریخ درج آگهی بابت هزینه اوراق مزایده معرفی نامه کتبی، اسناد مناقصه در دریافت خود تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۸ به دبیرخانه شرکت توسعه راهبرد سلامت برکت واقع در بلوار علیرضا، همکف خاتم آقاجانیور اقدام نمایند. مدت اعتبار پیشنهادات ارسال شده پس از دریافت یک ماه کاری می باشد. مکان مورد مزایده با وضعیت موجود واگذار می گردد و ارائه پیشنهادات شرکت کنندگان در مزایده مبین بازدید از مکان و اطلاع از شرایط موجود ملک و اسناد مزایده می باشد. شرکت توسعه راهبرد سلامت برکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.علاقه مندان شرکت در مزایده می‌توانند جهت بازدید و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۴۴۹۲۸۷۰۹۰۷۸ داخلی۴۴۹۲۰۹۰۷ یا شماره ه همراه ۰۴۴۹۲۰۹۰۷۸ داخلی۴۴۹۲۰۹۰۷۲ تماس حاصل نمایند.

آگهی مزایده عمومی

شرکت توسعه راهبرد سلامت برکت در نظر دارد نسبت به واگذاری آزمایشگاه مرکز جامع سرطان برکت از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه واجدین شرایط دعوت به عمل می‌آید از روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۶ روزه دو شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۶ پس از واریز مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۸۸۶۴۹۹۷۵۸۲ بنام شرکت توسعه راهبرد سلامت برکت نزد بانک ملت کد شعبه ۶۵۸۳۹ از تاریخ درج آگهی بابت هزینه اوراق مزایده معرفی نامه کتبی، اسناد مناقصه ر دریافت خود تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۸ به دبیرخانه شرکت توسعه راهبرد سلامت برکت واقع در بلوار علیرضا، انتهای نسیم هشتم،طبقه، همکف خاتم آقاجانیور اقدام نمایند. مدت اعتبار پیشنهادات ارسال شده پس از دریافت یک ماه کاری می باشد. مکان مورد مزایده با وضعیت موجود واگذار می گردد و ارائه پیشنهادات شرکت کنندگان در مزایده مبین بازدید از مکان و اطلاع از شرایط موجود ملک و اسناد مزایده می باشد. شرکت توسعه راهبرد سلامت برکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.علاقه مندان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت بازدید و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۴۴۹۲۰۹۰۷۸ داخلی۴۴۹۲۰۹۰۷۲ یا شماره ه همراه ۰۴۴۹۲۰۹۰۷۲ داخلی۴۴۹۲۰۹۰۷۲ تماس حاصل نمایند.